



FICHA TÉCNICA

PRODUCTO	LAVAVAJILLAS MANUAL GLOSSY PLATOM ULTRA	FÓRMULA	G1043
CÓDIGO ARTÍCULO	1711125	FORMATO	5L
FABRICANTE	IBERFRASA	FECHA	22/03/2019
Nº REGISTRO SANITARIO	No aplica	REVISIÓN	01

ESPECIFICACIONES FÍSICO-QUÍMICAS

ASPECTO	Líquido viscoso transparente
COLOR	Amarillo
OLOR	Cítrico característico
pH	6.0 - 7.5
VISCOSIDAD (20°C)	700 - 1900 cps
EXTRACTO SECO	16.4 - 19.0 %
MAT. ACT. ANIÓNICA	14.0 - 17.0 %
CLORUROS	0.0 - 1.0 %

ESPECIFICACIONES MATERIAL ENVASADO

BOTELLA	POLIETILENO NATURAL 5L
ETIQUETADO	Delantera
TAPÓN	GARRAFA PETACA
unds / caja	4 UNDS/CAJA

OBSERVACIONES:

MODO DE EMPLEO: Limpieza de menaje: Diluir el producto en el agua de la pila en función del grado de suciedad y dureza del agua. Introducir el objeto a limpiar dentro del baño, frotar con fibra o estropajo, aclarar con agua y secar. Limpieza de superficies verticales: Aplicar la disolución del producto sobre la superficie a limpiar con un mojado y pasar a continuación la raqueta o limpiacristales. Dilución: (1-3%): Diluir de 100 a 300 ml de producto en 10 litros de agua.

CARACTERÍSTICAS: Producto indicado para la eliminación de grasas animales, vegetales y otros tipos de suciedades orgánicas en superficies duras y lavables: menaje, platos, vasos, cubiertos, vidrios, paredes, etc.

PRECAUCIONES: Atención. Provoca irritación ocular grave. Si se necesita consejo médico, tener a mano el envase o la etiqueta. Mantener fuera del alcance de los niños. No ingerir. Lavarse concienzudamente tras la manipulación. **EN CASO DE CONTACTO CON LOS OJOS:** Enjuagar con agua cuidadosamente durante varios minutos. Quitar las lentes de contacto cuando estén presentes y pueda hacerse con facilidad. Proseguir con el lavado. Si persiste la irritación ocular: Consultar un médico. En caso de accidente consultar al Servicio Médico de Información Toxicológica, teléfono 91 562 04 20. Eliminar el recipiente mediante el sistema de recogida selectiva habilitado en su municipio. Contiene 1,2-bencisotiazol-3(2H)-ona, Mezcla de: 5-cloro-2-metil-2H-isotiazol-3-ona [EC no. 247-500-7], 2-metil-2H-isotiazol-3-ona [EC no. 220-239-6] (3:1). Puede provocar una reacción alérgica.



CONTIENE ENTRE OTROS INGREDIENTES: 15%<30%: Tensioactivos aniónicos. <5%: Tensioactivos no iónicos. Otros. Perfume, Methylchloroisothiazolinone, Methylisothiazolinone, Benzisothiazolinone.